Johannes episcopus dilecto filio , . priori provinciali fratrum
30 ordinis Praedicatorum in Ungaria salutem Onerosa pastoralis officii

summi dispositione pastoris, qui pro suis ovibus animam posuit, nobis licet
immeritis curs commissn sollicita pulsat instantia mentem nostram, ut inter
cetera quae undique confluant quasi torrens varia et diversa negotia, qui-
busve noster animus redditur multiplici varietate distractus, ad augmentum

35 fidei catholicae totis desideriis intendamus, ne ambulautis in circuitu lupi
rapacis astiitia oyes gregis dominici rapiat et disperdat, quin immo de vinea
domini radix iniquitatis haereticae succidatur, ipsaque exterminatis inde vul-
peculis, quae perversis morsibus demoliuntur eandem, fructus afferat catholicae
puritatis. Ideoque discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus

40 per fratres twos, quos ad hoc idoneos deputaveris, contra omnes Transilvanos,
Bosnenses et Sclavoniae, qui haeretici fuerint, per regnum Ungariae crucem
facias praedicari. Qui auctoritate nostra illis, qui crucis assumpto charactere
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se ad haereticorum exterminium attingerint, indulgentiam concedant, quae
dari consuevit accedentibus in subsidium terrae sanctae. Datum Avinione,
Kalendis Februarii, pontificatus nostri anno undecimo.

454.
Avignon 1327 Februar 1. Papst Johann XXII. empfiehlt in drei 5

gleichlautenden Urkunden die gegen die Haeretiker ausgesendeten Do-
minikaner dem Schutze des Bans von Slavonien Mikth, des siebenbiir-
gischen Woiwoden Thomas und des vaivoda Transalpinus Bazaras.

Datum Avinione, Kalendis Februarii, anno undecimo.

Register Vatikanisches Archiv. Der Text dieser Urkunden stimmt bis auf 10
die Adresse mit dem Text von Nr. 453 iiberein.

Regest: Theiner Mon. Hung. I, 513. Densusianu Documente 601.

455.

1327 April 27. Konig Karl bestlitigt seine Urkunde von 1322
Nr. 395 betreffend die Verleihung von Langenthal, Feigendorf, Panad 15
und Schonau an Nikolaus, Sohn Corrardus' von Talmesch.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Rapitel 1370, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Die Urkunde von 1370 ist eingeschaltet von dem Palatin Joseph
16. Februar 1841, abschriftlich in Trausch Diplom. Transsilv. Saxon. I., ohne
Angabe der Quell& 20

Regest: Fejer Codex XI, 467.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus
et honoris ac montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam
praesentibus quam futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium 25
salvatore. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, decet regiam
maiestatem facilem praebere consensum in his praecipue, quae suorum sub-
ditorum commodis utiliter videntur convenire. Proinde ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister Nicolaus filius
Corrardi de Tolmach partis Transsiluanae exhibuit nobis quoddam privi- 30

legium nostrum sub priori. et antiquo sigillo nostro super gratia et donatione
inferius expressis per nos sibi concessis confectum et habitum, petens prece
subiectiva, ut dictum privilegium antiquum ratum habere et nostro sigillo
novo et authentico sibi et suis posteris de benignitate regia dignaremur
confirmare. Cuius tenor talis est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 35
1322 Nr. 395.) Nos itaque inspecta praescripti privilegii nostri veritate
dignum fore decernentes, ut quanto quisquam fidelium regia munificentia
potitus pro accepto concessae donationis munere ferventius se ad obser-
vandam fidelitatis constantiam nititur applicari, tanto firmius in collatis

www.dacoromanica.ro

411

praemiis gratia principis praesidentis fulciatur ipsumque magistrum Nicolaum
in huiusmodi proposito ex multorum veridica relatione specialiter magnifici
viri Thomae vaivodae Transsiluani dilecti nobis et fidelis assertione testi-
monium veritati perhibere fore cognoscentis dictum privilegium in nulla sui

5 parte vitiatum de verbo ad verbum praesentibus insertum acceptamus, rati-
ficamus, approbamus et praescriptas gratiarum concessiones pariter posses-
sionum iuriumque praedictarum donationes et collationes eatenus, quatenus
prius a nobis processerunt, cum omnibus suis conditionibus eidem magistro
Nicolao filio Corrardi et suis heredibus de consilio praelatorum et baronum

10 regni nostri perpetuo valere et immobiliter permanere sub appensione dicti
novi sigilli nostri praesentis privilegii nostri patrocinio confirmamus, dum-
modo in sincerae fidelitatis constantia debitae nobis et coronae nostrae
etiam heredes puri cordis voluntate et inxta, posse eorum exhibitione firmi
et immobiles perseverent. In cuius confirmationis memoriam perpetuamque

15 firmitatem praesentes concessimus literas dicti duplicis sigilli nostri regii et
authentici munimine roboratas. Datum per manus [discreti] v[iri] magistri
[Endreae] Albensis ecclesiae praepositi, aulae regiae vicecancellarii dilecti
et fidelis nostri, anno domini millesimo CCC. XX. septimo, quinto Kalendas

regni autem nostri anno similiter XX. septimo. Venerabilibus in Christo
20 patribus et dominis Bolezlao Strigoniensi et fratre Ladislao Colocensi aulaeque

nostrae cancellario archiepiscopis, Johanne Nytriensi, Benedicto Chanadyensi,
Nicolao Jauryensi, Georgio Syrmiensi, Ladislao Quinqueecclesiensi, Iwanka
Waradyensi, Laurencio Wacyensi, fratre Petro Boznensi, Andrea Transsiluano
Herrico Wezprimyensi aulaeque dominae reginae cancellario et Chanadyno